⁴ The prayer ends thus: “Sancta et individua Trinitas miserere mei, et dona quæ posco. Sancta Dei genitrix, cum angelis et omni-

bus sanctis, intercede pro me miserere, ut Deo donante puram facere valeam confessionem, quia aliter salvus esse non possum.”

opera quæ fecisti et cogitasti.” Then follow some forms of confession, intended to lead the penitent to confess fully all his sins ; that is, those sins there included which he had happened himself to have committed ; schemes, rather than forms : ending thus ;

“ . . . Omnia fient in pura confessione Domino Deo omnipotenti, et tibi Dei amico et sacerdoti, et rogo te cum humilitate, ut digneris orare pro me infelice et indigno, ut mihi dignetur per suam misericordiam dare indulgentiam peccatorum meorum.

Et dicit sacerdos.

Omnipotens Deus, qui dixit qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, ille te benedicat, et det tibi remissionem peccatorum.”

Then succeed some other prayers, collects, and psalms, to be said according as the time will allow : after which ;

“ *Benedictio super penitentem.*

Misereatur tui omnipotens Deus, et dimittat tibi omnia peccata tua, liberet te ab omni malo, conservet te in omni bono, et perducatur ad vitam æternam. Per.

Alia. Sis namque absolutus a Deo Patre, et Filio, et Sancto Spiritu, ab omnibus tuis peccatis, similiter etiam sis absolutus a sanctis apostolis, et martyribus, et confessoribus, sive ab omnibus timentibus Dominum, et a me quamvis indigno, et hic, et in futuro sæculo. Amen.”⁵

⁵ Morinus, *De penit.* Antiqui pœnitentiales. p. 13.

Alcuin was a contemporary and disciple of archbishop Egbert. His book *de divinis officiis* explains, in one chapter, the rites in his day observed *In capite jejunii*. He first declares that the priest's duty is to admonish all persons that they are bound to confess and be absolved at that time of the year. Then he gives a long account of various crimes, much after the manner of a penitential. After which ;

“ Denique sacerdos suscipiens pœnitentem, si laicus est dimisso baculo, quisquis vero ille est, sive laicus, sive clericus, sive monachus suppliciter se inclinet ante sacerdotem. Tunc sacerdos dicat hanc orationem : Domine Deus omnipotens, propitius esto, *etc.* Deinde jubeat eum sacerdos sedere contra se,⁶ et colloqui cum eo de supradictis vitiis, sive exhortationibus divinis, ne forte pro verecundia aut ignavia sive oblivione aliquid putridum in corde remaneat, per quod iterum diabolus eum ad vomitum peccati reducat.”